
OBSAH

A k tu a l i ty ..................................................................................................................................................217

R ozbory ju d ik a tu ry
F. Rigel, Judikatura NSS: Reklama, teleshopping a product placement ...........................................218
B. Španělová, Povinnost soudu rozhodnout o opětovné žádosti účastníka řízení
o osvobození od soudních poplatků .........................................................................................................222
B. Dvořák, Je stanovení hranice podle § 1028 ObčZ pouze provizorní?...........................................224

Ú stavn í p rá v o
50. Rozvrh práce ve světle práva na zákonného soudce a interní nezávislosti soudce ................... 226
51. Vymezení nočního klidu na kratší než zákonem stanovenou dobu ............................................. 228

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu .........................................................................................................230

Civilní p rá v o  p ro cesn í
52. Okamžik vzniku práva ustanoveného advokáta na zaplacení hotových výdajů a odměny

za zastupování vůči státu ................................................................................................................... 233
53. Předpoklady pro vyhovění návrhu na vydání předběžného opatřen í........................................... 234
54. Nařízení výkonu rozhodnutí o péči o nezletilého........................................................................... 236

In so lvenčn í p rá v o
55. Exekuce během oddlužení plněním splátkového kalendáře ........................................................ 237

O bčanské p ráv o
56. Běh promlčecí doby u nároku nezletilého na náhradu nákladů na výživu

po smrti jednoho z rodičů .................................................................................................................. 239
57. Námitka promlčení v rozporu s dobrými mravy po slibu škůdce vyřešit věc mimosoudně .........240
58. Legalita pořizování vizuálních záznamů pojištěnce pojistitelem .................................................243

Pracovn í p ráv o
59. Doručování výpovědi pro porušení povinnosti při pracovní neschopnosti ................................ 244

V ýběr ro z h o d n u tí  v  o b la s ti  c iv i ln ě p rá v n í ........................................................................... 246

S p ráv n í p rá v o
60. Zástupce veřejnosti a územně plánovací dokumentace ................................................................ 251
61. Stanovení úroku z neoprávněného jednání správce d a n ě .............................................................. 252
62. Nárok na rodičovský příspěvek při docházce dítěte do předškolního zařízení............................254

V ýběr ro z h o d n u tí ve  sp rá v n ím  so u d n ic tv í .......................................................................256

E vropské p rá v o
Soudní dvůr EU -  květen 2016 ............................................................................................................. 261
Evropský soud pro lidská práva -  květen 2016 ....................................................................................265

К n o v é m u  o b č a n sk é m u  p rá v u  ze so u d n í p rax e
Neschopnost manžela plnit manželské povinnosti................................................................................269


